
 

 

Via Gramsci, 89/91 
71122 . Foggia . Italia 
Telefono   0881/338324 

ufficioelettorale@unifg.it 
www.unifg.it 

1/3

Oggetto:  MODIFICA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE. 

Area Programmazione 
Finanziaria e Affari Generali 
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

Settore Affari Generali 
Responsabile dott. Marco Baudille 

Protocollo n. 18654 – I/13 
Rep. n. 967 - 2014 
 

Data 22.07.2014 

 

  Ufficio Organi Collegiali e Procedure Elettorali 
  Responsabile sig. Giuseppe Del Vecchio 

IL RETTORE 
 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il decreto rettorale Rep. n. 426-2012, prot. n. 13094-II/4 del 14.05.2012, 

con il quale, il prof. Ortensio Zecchino, all’esito della prevista procedura, è 

stato nominato componente del Consiglio di Amministrazione in qualità di 

membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo; 

VISTO il decreto rettorale Rep. n. 829-2014, prot. n. 15424-II/7 del 13.06.2014, 

relativo alla composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Università 

degli Studi di Foggia; 

 

 



 

 
2/3

VISTA la nota, prot. n. 18549 – I/13 del 22.07.2014, con la quale il prof. Ortensio 

Zecchino ha presentato le proprie dimissioni dalla carica suddetta, 

 

DECRETA 

- di accettare le dimissioni del prof. Ortensio Zecchino, che, pertanto, decade dalla carica di 

componente del Consiglio di Amministrazione in qualità di membro non appartenente ai ruoli 

dell’Ateneo, con decorrenza dalla data del presente decreto; 

 

- la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Foggia, con 

decorrenza dalla data del presente decreto, è modificata secondo quanto segue: 

 

1. RICCI Maurizio (Magnifico Rettore, con funzioni di Presidente); 

2. NARDONE Gianluca (Professore ordinario dell’Area Agraria); 

3. NIGRO Claudio (Professore ordinario dell’Area Economica); 

4. FUIANO Mario Pio (Ricercatore dell’Area Giuridica); 

5. VENDEMIALE Gianluigi (Professore ordinario dell’Area Medica); 

6. LOIODICE Isabella (Professore ordinario dell’Area Umanistica); 

7. ANDRETTA Francesco (membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo); 

8. CAVALLO Nicola (Studente); 

9. DI TORO Guido (Studente). 

 

- il mandato del Rettore è decorrente dal 01 novembre 2013 e avrà termine alla scadenza del 

proprio periodo di carica; 

- il mandato dei docenti rappresentanti delle aree didattico-scientifico-culturali dell’Ateneo e dei 

membri non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo è decorrente dal 15 giugno 2012 ed è relativo al 

quadriennio 2012/2016; 

- il mandato degli studenti è decorrente dal 15 giugno 2014 ed è relativo al biennio 2014/2016; 

- alle riunioni del Consiglio di Amministrazione partecipano, con voto consultivo: 



 

 
3/3

a) il Pro-Rettore vicario, il quale, in assenza del Rettore, presiede il Consiglio di 

Amministrazione ed esprime voto deliberativo, nonché l’altro Pro-Rettore; 

b) il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti o un suo delegato componente del 

Collegio dei Revisori; 

c) il Direttore Generale, che svolge le funzioni di segretario verbalizzante; in caso di 

assenza, esercita le sue funzioni il vicario del Direttore; 

d) un tecnico-amministrativo, in servizio a tempo indeterminato, eletto, al proprio interno, 

dal corpo elettorale formato da tutti i tecnici-amministrativi, in servizio a tempo 

indeterminato presso l’Università degli Studi di Foggia, individuato, con decorrenza dal 

15 giugno 2012 e per il quadriennio 2012-2016, nel dott. Federico BOVI. 

 

 

               IL RETTORE 

            F.to prof. Maurizio RICCI 

 

 


